
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.534 
Assunto: Ligação de água. 
Requerente: Luiz Antonio Bueno 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.544 
Assunto: Certidão negativa de débito e transferência.
Requerente: Edson Eduardo Faria 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.546 
Assunto: Autorização para sepultamento. 
Requerente: Luciano Pedrozo 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.545 
Assunto: Autorização para sepultamento. 
Requerente: Izouta Candido de Faria 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.613 
Assunto: Dispensa por 2 (dois) dias, por ter trabalhado nas 
Eleições 2020. 
Requerente: Noéle Souza Brentegani 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.569 
Assunto: Desistência do estágio. 
Requerente: Fernanda Rodrigues 
Deferido em: 17/11/2020 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 17 de novembro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

 

Albertina, 17 de novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Assunto: Certidão negativa de débito e transferência. 

de Albertina, 17 de novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

de novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Assunto: Dispensa por 2 (dois) dias, por ter trabalhado nas 

cipal de Albertina, 17 de novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

17 de novembro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 
Manutenção na placa e atualização de software do 
desfibrilador  CMOS DRAKE, LIFE 400 FUTURA, 
pertencente a Unidade Básica de Saúde do Município.
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
5.581   , nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993,  art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 
de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 de 
18/06/2018 resolve: 
 resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa JOÃO FRANCISCO BOTURA 
MONTANHANI EIRELI – CNPJ: 10.851.911/0001
situada na R CONRADO GIANELLI, 69 
ELDORADO - SAO JOÃO DA BOA VISTA 
valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais),
presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço 
praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 
Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 
2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 
de 2020. 
 

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS
Presidente da CPL 

 
JOSE EDUARDO LUCATELLI DE LUCA

Vice- Presidente da CPL 
 

MARISTELA LUIZ 
Membro da CPL 

 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    1 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

Controladoria Geral do Município 

 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

aca e atualização de software do 
desfibrilador  CMOS DRAKE, LIFE 400 FUTURA, 
pertencente a Unidade Básica de Saúde do Município.  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 48/2020  

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
icipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 

, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 

de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 de 

a Licitação, com fundamento no inciso II do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 

O FRANCISCO BOTURA 
10.851.911/0001-86, 

, 69 - JARDIM 
O DA BOA VISTA - SP com o 

valor total de R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais), tendo 
se que o preço 

praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
nsa de Licitação no §4º 

do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 

0 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 

17 de novembro 

JOELMA APARECIDA DOS SANTOS 

JOSE EDUARDO LUCATELLI DE LUCA 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

VIII) Atos Oficiais 
 

DECRETO Nº 1.268, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
 

"Abre crédito suplementar no orçamento municipal do 

corrente exercício, e dá outras providências."

   
O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidad
a Lei Municipal nº 1.355 de 04 de dezembro de 2019.
 
DECRETA:  

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 

presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 

suplementar abaixo especificado, ampliando

abaixo o respectivo valor indicado: 

0013 
 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.5010-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais

0055 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais)

0096 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS 
04.122.5017-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃ
GRATUITA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0175 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 17.500,00(dezessete mil e quinhentos 
reais) 

0223 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 600,00(seiscentos reais) 
 

0255 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES 
E VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 46.400,00(quarenta e seis mil e 
quatrocentos reais) 

0257 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES 
E VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 200,00(duzentos reais) 

0258 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES 
E VIAÇÃO RURAL 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

DECRETO Nº 1.268, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020. 

"Abre crédito suplementar no orçamento municipal do 

corrente exercício, e dá outras providências." 

O Prefeito do Município de Albertina, Estado de Minas 
Gerais, no uso das atribuições legais e de conformidade com 
a Lei Municipal nº 1.355 de 04 de dezembro de 2019. 

Art. 1º Fica aberto pelo Poder Executivo Municipal, no 

presente exercício e no orçamento corrente, o crédito 

suplementar abaixo especificado, ampliando-se na dotação 

GABINETE DO PREFEITO 
VENCIMENTOS E 

PESSOAL CIVIL 

um mil e quinhentos reais) 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

OBRIGAÇÕES 

Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais) 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS 
PESSOA 

0(dezessete mil e quinhentos 

DIRETORIA DE OBRAS E 

OBRIGAÇÕES 

DIRETORIA DE TRANSPORTES 

MATERIAL DE 

Valor: 46.400,00(quarenta e seis mil e 

DIRETORIA DE TRANSPORTES 

VENCIMENTOS E 
OAL CIVIL 

DIRETORIA DE TRANSPORTES 

26.782.5028-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 600,00(seiscentos reais) 

0311 
 

02.03.01 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
INFANTIL 
12.365.5032-3390.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
101.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 600,00(seiscentos reais) 

0325 
 

02.03.02 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.5017-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
101.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 7.500,00(sete mil e quinhentos reais)

0334 
 

02.03.02 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.5054-3390.35.00 - SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA 
101.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Educação 
Valor: 3.000,00(três mil reais) 

0399 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Saúde 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais) 

0419 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5017-3390.32.00 - MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Saúde 
Valor: 1.610,00(um mil e seiscentos e dez 
reais) 

0449 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Saúde 
Valor: 9.500,00(nove mil e quinhentos reais)

0450 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
102.00 - Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 
Saúde 
Valor: 3.200,00(três mil e duzentos reais)

0502 
 

02.04.03 - ATENÇÃO À SAÚDE 
RECURSOS VINCULADOS E 
CONVÊNIOS 
10.301.5039-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE 
102.00 - Receitas de Impostos e de 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    2 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

OBRIGAÇÕES 

ENSINO 

OUTROS 
PESSOA 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

ENSINO 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

Valor: 7.500,00(sete mil e quinhentos reais) 
ENSINO 

SERVIÇOS DE 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

Valor: 1.610,00(um mil e seiscentos e dez 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
AL DE SAÚDE 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

Valor: 9.500,00(nove mil e quinhentos reais) 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBRIGAÇÕES 

Receitas de Impostos e de 
Transferências de Impostos Vinculados à 

Valor: 3.200,00(três mil e duzentos reais) 
ATENÇÃO À SAÚDE - 

EQUIPAMENTOS 
 

Receitas de Impostos e de 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

Transferências de Impostos Vinculados à 
Saúde 
Valor: 5.000,00(cinco mil reais) 

0566 
 

02.06.00 -  
04.124.5045-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais)

Adiciona:
 
 
Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 
indicadas, nos seguintes valores apontados: 
0027 
 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.5049-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais) 

0039 
 

02.01.03 - PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 
02.061.5011-3190.91.00 - SENTENÇAS 
JUDICIAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0067 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.92.00 - DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0070 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0072 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 100,00(cem reais)  

0076 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 800,00(oitocentos reais)  

0078 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0081 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTR
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0082 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0084 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

Transferências de Impostos Vinculados à 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

Valor: 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais) 
Adiciona:111.710,00  

Art. 2º A abertura do crédito adicional suplementar 
constante no art. 1º, deverá ser reduzida das dotações aqui 

GABINETE DO PREFEITO 
VENCIMENTOS E 

PESSOAL CIVIL 

  
PROCURADORIA GERAL DO 

SENTENÇAS 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DESPESAS DE 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIAS – PESSOAL 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIAS – PESSOAL 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OBRIGAÇÕES 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIAS – PESSOAL 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 700,00(setecentos reais)  

0088 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais)

0089 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0091 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0093 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0094 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5014-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 9.000,00(nove mil reais)  

0097 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
04.122.5017-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0103 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
06.182.5055-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0104 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
06.182.5055-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  
 

0107 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
14.422.5014-3390.48.00 - OUTROS AUXÍLIOS 
FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0108 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
14.422.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0111 
 

02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E RECURSOS HUMANOS 
14.422.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    3 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

 
IRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MATERIAL DE 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EQUIPAMENTOS E 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

MATERIAL DE 

or: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

OUTROS AUXÍLIOS 
FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 

 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

Valor: 1.000,00(um mil reais)  
0116 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES 
PATRONAIS 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0117 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDA
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0119 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)

0120 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  
 

0123 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0125 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABI
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0127 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.122.5014-3390.39.00 - OUTROS SERV
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0128 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3190.11.00 - VENCIMENTOS E 
VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 700,00(setecentos reais)  

0130 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  
 

0132 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 300,00(trezentos reais)  

0137 
 

02.02.02 - DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
04.129.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

OBRIGAÇÕES 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

PASSAGENS E 
PESAS COM LOCOMOÇÃO 

Valor: 1.300,00(um mil e trezentos reais)  
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

VENCIMENTOS E 
PESSOAL CIVIL 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

ETORIA DE CONTABILIDADE, 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

0146 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.900,00(um mil e novecen

0147 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0148 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 300,00(trezentos reais)  

0150 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
13.392.5018-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0185 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.812.5019-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 200,00(duzentos reais)  
 

0189 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.812.5019-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0190 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.812.5019-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 4.000,00(quatro mil reais)  

0191 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.812.5019-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0192 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.812.5019-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0197 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.813.5019-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0199 
 

02.02.03 - DIRETORIA DE ESPORTES, 
CULTURA E LAZER 
27.813.5019-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0205 
 

02.02.04 - DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 
E TURISMO 
18.541.5021-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    4 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

DIRETORIA DE ESPORTES, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)  
DIRETORIA DE ESPORTES, 

MATERIAL DE 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA FÍSICA 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

DIÁRIAS – PESSOAL 

 

DIRETORIA DE ESPORTES, 

MATERIAL DE 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

MATERIAL DE 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
JURÍDICA 

 
DIRETORIA DE ESPORTES, 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

hentos reais)  
DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 

OUTROS SERVIÇOS 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0217 
 

02.02.04 - DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 
E TURISMO 
23.695.5022-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 800,00(oitocentos reais)  
 

0218 
 

02.02.04 - DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 
E TURISMO 
23.695.5022-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0224 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0226 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0227 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 3.000,00(três mil reais)  

0230 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0236 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0256 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0259 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0261 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0262 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTE
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

PESSOA JURÍDICA 

DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 

MATERIAL DE 

DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

DIRETORIA DE OBRAS E 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
AS E 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE OBRAS E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

DIRETORIA DE OBRAS E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE OBRAS E 

MATERIAL DE 

DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

DIÁRIAS – PESSOAL 

DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Valor: 500,00(quinhentos reais)  
0263 
 

02.02.06 - DIRETORIA DE TRANSPORTES E 
VIAÇÃO RURAL 
26.782.5028-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais)

0284 
 

02.02.09 - DIRETORIA DE AGRICULTURA
20.606.5051-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0331 
 

02.03.02 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.5054-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
101.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Educação
Valor: 4.000,00(quatro mil reais)  

0332 
 

02.03.02 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.5054-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
101.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Educação
Valor: 5.000,00(cinco mil reais)  

0337 
 

02.03.02 - EDUCAÇÃO - ENSINO 
FUNDAMENTAL 
12.361.5054-3390.40.00 - SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA
101.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Educação
Valor: 2.100,00(dois mil e cem reais)

0401 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)

0403 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5014-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0424 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 3.000,00(três mil reais)  

0425 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.010,00(um mil e dez reais)

0430 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0432 02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    5 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

 
DIRETORIA DE TRANSPORTES E 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

Valor: 2.500,00(dois mil e quinhentos reais) 
DIRETORIA DE AGRICULTURA 

OUTROS SERVIÇOS 
PESSOA JURÍDICA 

 
ENSINO 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Educação 

 
ENSINO 

MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Educação 

 
ENSINO 

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

PESSOA JURÍDICA 
Receitas de Impostos e de Transferências 

de Impostos Vinculados à Educação 
Valor: 2.100,00(dois mil e cem reais)  

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 

L DE SAÚDE 
PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Receitas de Impostos e de Transferências 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de Transferências 

Valor: 1.010,00(um mil e dez reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

 SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0437 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)

0439 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0451 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)

0452 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferên
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0453 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0457 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.5039-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)

0467 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.5052-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.100,00(um mil e cem reais)

0469 
 

02.04.01 - DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.303.5052-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 300,00(trezentos reais)  

0474 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.5040-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0475 02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
PASSAGENS E 

ÇÃO 
Receitas de Impostos e de Transferências 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

de Impostos e de Transferências 

Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

tas de Impostos e de Transferências 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

e Transferências 

Valor: 1.900,00(um mil e novecentos reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de Transferências 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Receitas de Impostos e de Transferências 

DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

Valor: 1.500,00(um mil e quinhentos reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

alor: 1.100,00(um mil e cem reais)  
DIRETORIA DE ATENÇÃO À 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Receitas de Impostos e de Transferências 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

 SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.5040-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 2.000,00(dois mil reais)  

0476 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.304.5040-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 200,00(duzentos reais)  

0481 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5041-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0484 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5041-3390.33.00 - PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0491 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5058-3390.14.00 - DIÁRIAS 
CIVIL 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0492 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5058-3390.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO 
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  
 

0494 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5058-3390.33.00 - PASSAGEN
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 100,00(cem reais)  

0495 
 

02.04.02 - SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE
10.305.5058-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
102.00 - Receitas de Impostos e de Transferências 
de Impostos Vinculados à Saúde 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

0590 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-4490.51.00 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 500,00(quinhentos reais)  

0591 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 
15.451.5023-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 800,00(oitocentos reais)  

0595 
 

02.02.05 - DIRETORIA DE OBR
SERVIÇOS PÚBLICOS 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    6 

Edição nº1680 Ticket: 16800 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Receitas de Impostos e de Transferências 

 
E VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
PASSAGENS E 

DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
Receitas de Impostos e de Transferências 

 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

IA EM SAÚDE 
DIÁRIAS – PESSOAL 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
MATERIAL DE 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 

SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

PASSAGENS E 
DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

Receitas de Impostos e de Transferências 

 
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
OUTROS SERVIÇOS 

PESSOA JURÍDICA 
Receitas de Impostos e de Transferências 

 
DIRETORIA DE OBRAS E 

OBRAS E 

 
DIRETORIA DE OBRAS E 

EQUIPAMENTOS E 

 
DIRETORIA DE OBRAS E 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quarta-feira, 18 de novembro de 2020. 

15.451.5023-4490.51.00 - OBRAS E 
INSTALAÇÕES 
100.99 - Recursos Ordinários 
Valor: 1.000,00(um mil reais)  

Reduz:
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Prefeitura Municipal de Albertina-MG, 17 d
2020. 
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
 

TERMO DE INSTALAÇÃO
 
Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
vinte, a Comissão Processante constituída pela
5.632, de 11 de agosto de 2020, exarada pelo s
Municipal reuniu-se, dando assim por instalados os 
trabalhos do Processo Administrativo nº 01/2020
aos fatos constantes no Ofício nº057/2020-
trata da Manifestação MPMG-394048112019
de outubro de 2020, que se faz acompanhar do texto da 
manifestação pela internet datado de 28/11/2019, os quais 
tiveram despacho do senhor Prefeito João Paulo Facanali de 
Oliveira, na data de 14 de outubro do andante, determinando 
apuração, do que, para constar, lavrou-se este termo, que vai 
assinado pelo presidente, demais membros e, por mim, 
secretária, que o digitei. 

 
ADIVAL APARECIDO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE - MASP 14.003
 

REGIVANI CAMPANHARI FULANETI
SECRETÁRIA - MASP 14.187

 
REGIANE MIANTI DE LIMA

MEMBRO - MASP 14.183 
 

EDSON GARCIA 
MEMBRO - MASP 14.070 

 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1680 Ticket: 1680

OBRAS E 

Reduz:111.710,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua 

MG, 17 de novembro de 

João Paulo Facanali de Oliveira 

TERMO DE INSTALAÇÃO 

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e 
constituída pela Portaria nº 

20, exarada pelo senhor Prefeito 
se, dando assim por instalados os 

01/2020, referente 
-MPMG, o qual 

394048112019-8, datado de 9 
de outubro de 2020, que se faz acompanhar do texto da 

11/2019, os quais 
tiveram despacho do senhor Prefeito João Paulo Facanali de 
Oliveira, na data de 14 de outubro do andante, determinando 

se este termo, que vai 
assinado pelo presidente, demais membros e, por mim, 

APARECIDO DE OLIVEIRA 
MASP 14.003 

REGIVANI CAMPANHARI FULANETI 
187 

REGIANE MIANTI DE LIMA 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 

clique no link Diário Oficial    7 

Edição nº1680 Ticket: 16800 


